证券代码：600547 证券简称：山东黄金 编号：临 2020-009

山东黄金矿业股份有限公司
关于对外捐赠支持抗击新型冠状病毒肺炎疫情的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，对公告的虚假记

载 、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任 。

一、对外捐赠事项概述

自爆发新型冠状病毒感染的肺炎疫情以来，山东黄金矿业股份有限公司（以下

简称“公司”）高度关注疫情发展，在做好疫情防控工作及自身经营管理的同时，积

极响应国家号召，切实履行上市公司社会责任，公司向山东省慈善总会捐赠人民币

600 万元，用于支持新型冠状病毒感染肺炎疫情的防控救治工作。

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本次对外捐赠

事项已经公司第五届董事会第二十八次会议审议通过，不涉及重大资产重组，不涉

及关联交易，无需提交股东大会审议。

二、本次对外捐赠事项对公司影响

本次对外捐赠事项是公司积极履行上市公司社会责任的重要体现， 为国家和

社会抗击疫情提供了有力支持。 符合公司积极承担社会责任的要求，有利于提升公

司社会影响力。

公司本次对外捐赠资金来源为自有资金， 对公司当期及未来经营业绩不构成

重大影响，不存在损害中小股东利益的情形。

特此公告。

山东黄金矿业股份有限公司

董事会

2020 年 2 月 9 日

制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC5500 2020 年 2 月 10 日 星期一

股票代码：002341 股票简称：新纶科技 公告编号：2020-014

深圳市新纶科技股份有限公司
关于公司股价异动的更正公告

本公司全体董事 、监事 、高级管理人员保证公告内容真实 、准确和完整 ，没有虚

假记载 、误导性陈述或者重大遗漏 。

深圳市新纶科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 2 月 4 日在指定
信息披露媒体发布了《关于公司股价异动的公告》（公告编号：2020-013），现对该公
告作出如下更正说明：

在原公告中，“一、股票交易异常波动情况”的内容为：“深圳市新纶科技股份有
限公司（以下简称“公司”）股票（证券简称：新纶科技；证券代码：002341）于 2020 年
1 月 22 日、2020 年 1 月 23 日、2020 年 2 月 3 日连续 3 个交易日收盘价格涨幅偏离
值累计超过 20%， 根据深圳证券交易所的有关规定， 属于股票交易异常波动的情
况”，现将此部分内容更正为“深圳市新纶科技股份有限公司（以下简称“公司”）股

票（证券简称：新纶科技；证券代码：002341）于 2020 年 1 月 23 日、2020 年 2 月 3 日
连续 2 个交易日收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%， 根据深圳证券交易所的有关
规定，属于股票交易异常波动的情况”。

除上述内容外，原公告其他内容保持不变。 公司董事会对给广大投资者带来的
不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

深圳市新纶科技股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年二月十日

证券代码：600547 证券简称：山东黄金 编号：临 2020-008

山东黄金矿业股份有限公司
第五届董事会第二十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，对公告的虚假记

载 、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任 。

一、董事会会议召开情况

山东黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第二十八次会议

于 2020 年 2 月 8 日以通讯的方式召开。 会议应参加董事 9 人，实际参加会议董事 9

人，符合《公司法》及《公司章程》、《香港联合交易所有限公司证券上市规则》、香港

《公司条例》等监管规定，会议合法有效。

二、董事会会议审议情况

会议以记名投票表决方式进行表决，审议通过了《公司关于对外捐赠支持抗击

新型冠状病毒肺炎疫情的议案》

具体内容详见《公司关于对外捐赠支持抗击新型冠状病毒肺炎疫情的公告》

（临 2020-009）。

表决结果：同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。

特此公告。

山东黄金矿业股份有限公司董事会

2020 年 2 月 9 日

股票代码：002341 股票简称：新纶科技 公告编号：2020-015

深圳市新纶科技股份有限公司
关于出售子公司资产暨关联交易的补充公告

本公司全体董事 、监事 、高级管理人员保证公告内容真实 、准确和完整 ，没有虚

假记载 、误导性陈述或者重大遗漏 。

深圳市新纶科技股份有限公司（以下简称“公司”）与成都德睿通科技有限公司
（以下简称“成都德睿通”）签订《股权转让协议书》，将公司持有的成都新晨新材科
技有限公司（以下简称“成都新晨”）70%的股权转让给成都德睿通，转让价格总额
为人民币 4,900 万元，具体内容详见公司于 2020 年 1 月 23 日发布在指定信息披露
媒体上《关于出售子公司资产暨关联交易的公告》（公告编号：2020-008）。 现将成都
新晨为公司提供担保的情况进行补充说明，具体如下：

截止股权转让协议签署之日，成都新晨为公司担保总额为 4 亿元，实际发生金
额为 2.15 亿元，担保期限为主合同项下借款到期之日起 2 年。

除上述补充内容外，原公告的其他内容不变。
特此公告。

深圳市新纶科技股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年二月十日

证券代码：002873 证券简称：新天药业 公告编号：2020-016
债券代码：128091 债券简称：新天转债

贵阳新天药业股份有限公司
关于持股 5%以上股东减持股份的进展公告

持股 5%以上股东贵阳甲秀创业投资中心 （有限合伙 ）保证向本公司提供的信

息内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或重大遗漏 。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致 。

贵阳新天药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月 23 日披露了
《关于持股 5%以上股东减持股份的预披露公告》（公告编号：2019-132）， 具体内容
详见公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日
报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司持股 5%以上股东贵阳甲秀创业投资中心（有限合伙）（以下简称“甲秀创
投”）计划自 2019 年 10 月 23 日公告之日起 15 个交易日后的 6 个月内，以集中竞价
交易方式减持本公司股份数量不超过 1,759,750 股（占其持有公司股份总数的
16.3698%，占公司总股本的 1.5028%）。

公司于 2020 年 2 月 7 日收到持股 5%以上股东甲秀创投的《股份减持计划实施
进展告知函》，截至 2020 年 2 月 6 日，其股份减持计划减持数量已过半，但减持计
划尚未实施完毕。 根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交
易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、法规的
有关规定，现将甲秀创投减持计划实施进展情况公告如下：

一、股东减持计划的实施进展情况
1、截至 2020 年 2 月 6 日，持股 5%以上股东甲秀创投本次减持计划减持数量已

过半，具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价
（元/股）

减持股数（股） 占公司总股本比例

贵阳甲秀创业
投资中心（有限

合伙）

集中竞价交
易

2019.11.13
———

2020.2.6
16.69 890,000 0.7601%

合计 890,000 0.7601%

上述股东减持股份来源： 公司首次公开发行前持有的股份及公司实施 2017 年
度权益分派所获得的相应股份。

持股 5%以上股东甲秀创投自 2017 年 5 月 19 日公司上市之日起， 累计减持股
份数量占公司总股本的 2.4681%。

2、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占公司总股

本比例 股数（股）
占公司总
股本比例

贵阳甲秀
创业投资
中心（有限

合伙）

合计持有股份数 10,750,000 9.1805% 9,860,000 8.4204%

其中：无限售条件股份 10,750,000 9.1805% 9,860,000 8.4204%

有限售条件股份 0 0 0 0

二、其他相关说明
1、本次减持计划未违反《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证

券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《上市公司股东、董监高减持股份的
若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份
实施细则》等法律、法规及规范性文件的规定。

2、本次减持计划的实施与此前披露的减持计划一致，不存在差异。 本次减持计
划尚未实施完毕，持股 5%以上股东甲秀创投将根据市场行情、公司股票价格等因
素决定是否继续实施本次股份减持计划，具体的减持时间、减持价格也存在不确定
性。 公司将持续关注上述股东股份减持计划后续实施情况，并按照相关法律法规的
规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

3、本次减持股份的持股 5%以上股东不属于公司控股股东、实际控制人。 本次
减持计划实施不会导致上市公司控制权发生变更， 不会对公司持续性经营产生影
响。

4、本次减持计划不违反股东作出的任何股份锁定及减持相关承诺。
三、备查文件
1、甲秀创投出具的《股份减持计划实施进展告知函》。
特此公告。

贵阳新天药业股份有限公司

董事会

2020 年 2 月 9 日

证券代码：002873 证券简称：新天药业 公告编号：2020-017
债券代码：128091 债券简称：新天转债

贵阳新天药业股份有限公司
关于股东减持股份后持股比例低于 5%的

权益变动提示性公告
持股 5%以上股东张全槐先生保证向本公司提供的信息内容的真实 、准确和完

整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或重大遗漏 。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致 。

贵阳新天药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月 23 日、2019 年

12 月 21 日分别披露了《关于持股 5%以上股东减持股份的预披露公告》（公告编号：

2019-132）、《关于持股 5%以上股东减持股份的进展公告》（公告编号：2019-159），

公司持股 5%以上股东张全槐先生计划自 2019 年 10 月 23 日公告之日起 15 个交易

日后的 6 个月内， 以集中竞价交易方式减持本公司股份数量不超过 1,300,000 股

（占其持有公司股份总数的 19.6886%，占公司总股本的 1.1102%），截至 2019 年 12

月 19 日，其股份减持计划减持数量已过半，但减持计划尚未实施完毕，减持后张全

槐先生仍持有公司股份 5,952,790 股，占公司总股本的比例为 5.0837%。具体内容详

见公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司于 2020 年 2 月 7 日收到股东张全槐先生出具的《简式权益变动报告书》,

获悉张全槐先生于 2020 年 2 月 6 日通过集中竞价方式减持了公司股份 100,000

股，占公司总股本的比例为 0.0854%，减持后张全槐先生仍持有公司股份 5,852,790

股，占公司总股本的比例为 4.9983%，持股比例低于公司总股本的 5%，不再是持有

公司 5%以上股份的股东。 具体情况如下：

一、本次权益变动的基本情况

1、股东减持股份的基本情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价（元/
股）

减持股数（股） 占总股本比例

张全槐 集中竞价方
式 2020/2/6 18.30 100,000 0.0854%

2、本次权益变动前后的持股情况

股东名称 股份性质

变动前持股情况 变动后持股情况

股数（股）
占总股本比

例 股数（股）
占总股本比

例

张全槐

合计持有股份数 5,952,790 5.0837% 5,852,790 4.9983%

其中：无限售条件股份 2,752,790 2.3509% 2,652,790 2.2655%

有限售条件股份 3,200,000 2.7328% 3,200,000 2.7328%

二、其他相关事项说明
1、张全槐先生不属于失信被执行人 ,本次减持行为符合《证券法》、《深圳证券

交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《深
圳证券交易所上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上
市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律法规的规
定。

2、张全槐先生本次减持股份事项不存在违反股东作出的任何股份锁定及减持
相关承诺的情形，实际减持股份数量未超过计划减持股份数量，本次减持计划尚未
实施完毕，张全槐先生将根据市场行情、公司股票价格等因素决定是否继续实施本
次股份减持计划，具体的减持时间、减持价格也存在不确定性。 在减持计划实施期
间，公司将持续关注张全槐先生减持计划实施的进展情况，并根据相关规定及时履
行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

3、张全槐先生不属于公司控股股东、实际控制人，本次减持计划实施不会导致
上市公司控制权发生变更，不会对公司持续性经营产生影响。

4、张全槐先生作为信息披露义务人已履行权益变动报告义务，具体内容详见
公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)披露的《简式权益变动报告书》。

三、备查文件
1、股东张全槐先生出具的《简式权益变动报告书》。
特此公告。

贵阳新天药业股份有限公司
董事会

2020 年 2 月 9 日

证券代码：002798 证券简称：帝欧家居 公告编号：2020-008

帝欧家居股份有限公司
2020 年度日常关联交易预计的公告

本公司及全体董事会成员保证公告内容真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误

导性陈述或者重大遗漏 。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

帝欧家居股份有限公司（以下简称“公司”）因业务发展的需要，2020 年度公司

与关联方成都精蓉商贸有限公司、重庆南帆建材有限公司、四川域上环境工程有限

公司，子公司与广东赛因迪科技股份有限公司、佛山赛因迪环保科技有限公司、佛

山森兰特科技有限公司存在部分必要的、 合理的关联交易， 预计总金额不超过

9,590 万元。

本次日常关联交易预计已经公司第四届董事会第五次会议审议通过， 公司关

联董事刘进、陈伟、吴志雄已对相关子议案回避表决。 公司独立董事对该事项发表

了事前认可意见和独立意见。

（二）预计日常关联交易类别和金额

本年度预计发生的日常关联交易的内容：

单位：万元

关联交易类
别 关联人 关联交易

内容
关联交易
定价原则

合同签订
金额或预
计金额

截 至 披 露 日
已发生金额

上 年 发 生 金
额

向关联人销
售 产 品 、 商
品

成都精蓉商贸有限
公司 销售产品

按照市场
原则，参照
公司的定
价体系

2,000.00 80.00 1,005.49

重庆南帆建材有限
公司 销售产品 370.00 14.04 302.29

四川域上环境工程
有限公司 销售产品 100.00 0.00 35.35

小计 2,470.00 94.04 1,343.13

向关联人采
购设备

广东赛因迪科技股
份有限公司 采购设备

按照市场
原则

4,200.00 31.00 1,377.03

佛山赛因迪环保科
技有限公司 采购设备 2,500.00 57.80 746.52

佛山森兰特科技有
限公司 采购设备 420.00 122.12 111.50

小计 7,120.00 210.92 2,235.05

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交易
类别 关联人 关联交

易内容
实际发生

金额 预计金额

实 际 发 生 额
占 同 类 关 联
交 易 业 务 比
例（％）

实际发生额
与预计金额
差异（%）

披露日期
及索引

向 关 联 人
销售产品、
商品

成 都 精 蓉
商 贸 有 限
公司

销售产
品 1,005.49 2,000 74.86% -49.73%

请 详 见 公
司 于 2019
年 3 月 30
日 披 露 在
巨 潮 资 讯
网 的 《2019
年 度 日 常
关 联 交 易
预计公告 》
（公告编号 :
2019-015）

重 庆 南 帆
建 材 有 限
公司

销售产
品 302.29 350 22.51% -13.63%

四 川 域 上
环 境 工 程
有限公司

销售产
品 35.35 600 2.63% -94.11%

小计 1,343.13 2,950.00 100.00% -54.47%

向 关 联 人
采购设备

广 东 赛 因
迪 科 技 股
份 有 限 公
司

采购设
备及材

料
1,377.03 2,850 64.85% -51.68%

佛 山 赛 因
迪 环 保 科
技 有 限 公
司

采购设
备 746.52 4,160 35.15% -82.05%

小计 2,123.55 7,010.00 100% -69.71%

公司董事会对日常关联交易实
际发生情况与预计存在较大差
异的说明

2019 年公司日常关联交易实际发生情况未超出年初的预计范
围。 受市场变化、公司采购安排以及关联方实际运营情况等因素
影响，公司日常关联交易实际发生金额较预计金额存在差异，实
际发生金额少于全年预计金额， 上述差异不会对公司日常经营
及业绩产生影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

公司独立董事对日常关联交易
实际发生情况与预计存在较大
差异的说明

公司 2019 年发生的日常关联交易符合公司实际生产经营情况
和发展需要，交易价格根据市场交易价格确定，不会影响公司的
独立性。 因市场变化、公司采购安排以及关联方实际运营情况等
因素影响导致日常关联交易实际发生金额较预计金额存在差
异，实际发生金额少于全年预计金额，不会对公司经营情况造成
重大影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

二、关联人介绍和关联关系

（一）基本情况

1、成都精蓉商贸有限公司

（1）法定代表人：李廷瑶

（2）注册资本：300 万元人民币

（3）经营范围：建材（不含危险化学品）、五金交电、家用电器、日用品、服装鞋

帽、家具、针纺织品、毛巾、家居用品、卫生洁具、五金配件、陶瓷制品、金属制品、智

能家居、水龙头、阀门、管件、橱柜、木门、木地板、塑料制品的销售并提供技术服务 ;

室内外装饰装修工程设计、施工;会议及展览展示服务。(依法须经批准的项目、经相

关部门批准后方可开展经营活动)。

（4）住所：中国（四川）自由贸易试验区成都高新区天和西二街 189 号 B 座 12

楼 BN1201、1202、1203 号

2、重庆南帆建材有限公司

（1）法定代表人：吴静

（2）注册资本：85 万元人民币

（3）经营范围：销售：建筑材料、装饰材料（以上均不含化学危险品）、五金交电、

电线电缆、仪器仪表、家具、卫生洁具、厨具、电子产品（不含电子出版物）、工艺美术

品、办公用品、金属材料、日用百货。（依法须经批准的项目、经相关部门批准后方可

开展经营活动）

（4）经营场所：重庆市巴南区渝南大道 4 号附 23 号仓库

3、四川域上环境工程有限公司

（1）法定代表人：刘亚峰

（2）注册资本：1,000 万元人民币

（3）经营范围：环境工程、建筑工程 ,环保工程 ,钢结构工程、市政工程、房屋工

程、环卫设施工程、园林景观工程的设计、施工 ;节水型厕所、移动厕所、水处理设

备、液体分离及纯净水设备、机电一体化设备、真空负压设备、钢结构房屋、集装箱

房屋、集成房屋的研发、制造、销售、安装、维护、租赁及相关技术转让 ;工程项目管

理服务;环境卫生管理服务(不含建筑垃圾);车辆及机械设备租赁;装饰装修、软件开

发、弱电工程、电子产品研发及生产 ;销售建材、洁具(依法须经批准的项目 ,经相关

部门批准后方可开展经营活动)。

（4）经营场所：成都市简阳市工业园区贾家中小企业园

4、广东赛因迪科技股份有限公司

（1）法定代表人：杨扬

（2）注册资本：4,000 万元人民币

（3）经营范围：自动化、数字化、智能化技术装备、节能环保设备的研究、开发、

制造和销售；机械设备及零配件(不含特种设备)、水性防污剂的加工、制造及销售 ;

建筑陶瓷装饰材料表面纳米镀膜制造及销售 ;化工原料(不含危险品)销售 ;自动化、

数字化、智能化相关技术服务、技术转让;货物进出口、技术进出口;机械设备及电气

设备(除特种设备)安装、维护。 (依法须经批准的项目 ,经相关部门批准后方可开展

经营活动)。

（4）经营场所：佛山市三水区白坭镇汇金工业城 14 号之一

5、佛山赛因迪环保科技有限公司

（1）法定代表人：黄建起

（2）注册资本：1,000 万元人民币

（3）经营范围：环保设备研发、制造、安装、销售及维护服务；环保设备运行耗材

研发、制造、销售及技术转让；环保工程设计、总承包施工、 招投标代理及技术咨询

服务；经营和代理各类商品及技术的进出口业务。 (依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动)

（4）经营场所：佛山市三水区白坭镇汇金工业城 14 号之二（自编号 1 号）

6、佛山森兰特科技有限公司

（1）法定代表人：黄建起

（2）注册资本：200 万元人民币

（3）经营范围：研发、制造、销售：机器人，自动化、数字化、智能化技术装备、节

能环保设备，陶瓷卫浴模具；研发、设计、销售、安装调试：陶瓷卫浴整厂成套技术装

备；制造、销售：机械设备及零配件（不含特种设备）；加工、销售：陶瓷原料；销售：卫

浴制品、陶瓷制品、塑料制品、电子制品；陶瓷生产技术服务和咨询。 (依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

（4）经营场所：佛山市三水区白坭镇汇金工业城 14 号之六（住所申报）

（二）与上市公司的关联关系

序号 关联方名称 与本公司关联关系

1 成都精蓉商贸有限公司 公司实际控制人、董事长刘进之妻弟李廷瑶持股
51%，李廷瑶任执行董事。

2 重庆南帆建材有限公司
公司实际控制人 、董事 、总经理吴志雄之弟吴静
和弟媳左建均分别持股 80%和 10%，吴静任法定
代表人。

3 四川域上环境工程有限公司 公司实际控制人、董事长刘进之子刘亚峰为法定
代表人。

4 广东赛因迪科技股份有限公司 公司过去 12 个月内原持股 5%以上股东黄建起
担任董事长的公司。

5 佛山赛因迪环保科技有限公司 公司过去 12 个月内原持股 5%以上股东黄建起
担任法定代表人并实际控制的公司。

6 佛山森兰特科技有限公司 公司过去 12 个月内原持股 5%以上股东黄建起
担任法定代表人、执行董事的公司。

上述关联方均符合《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3（三）“由本规则

10.1.5 条所列上市公司的关联自然人直接或间接控制的，或者担任董事、高级管理

人员的，除上市公司及其控股子公司以外的法人或者其他组织”规定的关联关系情

形。

（三）履约能力分析

上述关联方均依法存续、正常经营，具备履约能力。

三、关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

公司与关联方成都精蓉商贸有限公司、重庆南帆建材有限公司、四川域上环境

工程有限公司发生的日常关联交易均在自愿平等、公平公允的原则下进行，交易价

格系在双方平等协商的基础上，按照市场原则，参照公司的定价体系和相近区域、

类别的其他经销商的订货价格确定。

公司与广东赛因迪科技股份有限公司、佛山赛因迪环保科技有限公司、佛山森

兰特科技有限公司发生的日常关联交易均为公司全资子公司重庆帝王洁具有限公

司、公司控股子公司佛山欧神诺陶瓷有限公司及其子公司向关联方采购设备，交易

价格系在双方平等协商的基础上，按照市场原则确定。

（二）关联交易协议签署情况。

公司及子公司与关联方本年度尚未签署相关协议， 将按照公司具体业务进展

统一签订。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司及子公司与上述关联方发生的日常关联交易是基于公司业务发展及生产

经营的需要，对于公司的生产经营是必要的，预计在今后的生产经营中，相关关联

交易还会持续。 公司及子公司与上述关联方的日常关联交易属于正常的商业交易

行为，定价原则为市场价格，具备公允性，没有损害公司和非关联股东的利益，交易

的决策严格按照公司的相关制度进行。 日常关联交易的实施不会对公司及子公司

独立性产生不利影响，公司及子公司不会因此对相关关联方产生依赖或被其控制。

五、独立董事意见

1、独立董事事前认可情况

独立董事已经审阅了拟提交公司董事会审议的《关于 2020 年度日常关联交易

预计的议案》，作为公司独立董事，就该等关联交易事项发表事前认可意见如下：

1）该议案所涉关联交易均为公司日常经营产生，符合公司利益。

2）关联交易双方发生交易的理由合理、充分；关联交易双方以市场价格为定价

依据，没有违反公平、公正的原则，不存在损害公司和股东的利益的情况，不会对公

司及子公司独立性产生影响， 公司及子公司亦不会因此关联交易而对关联方产生

依赖。 关联交易预计发生金额符合公司正常经营计划。

同意将《关于 2020 年度日常关联交易预计的议案》提交公司第四届董事会第五

次会议审议。

2、独立董事意见

独立董事认真审查了公司 2020 年度日常关联交易预计情况， 认为这些日常关

联交易均属于正常的商业交易行为，符合公司实际情况，交易价格均以市场原则公

允定价，符合公开、公正、公平的交易原则。 相关日常关联交易的实施，不会对公司

及子公司独立性产生不利影响， 公司及子公司也不会因此对相关关联方产生依赖

或被其控制。 公司及子公司与这些关联方的日常关联交易，符合公司及子公司业务

发展及生产经营的需要，决策程序合法有效，不存在损害公司和中小股东利益的情

形。

同时， 公司 2019 年发生的日常关联交易符合公司实际生产经营情况和发展需

要，交易价格根据市场交易价格确定，不会影响公司的独立性。 因市场变化、公司采

购安排以及关联方实际运营情况等因素影响导致日常关联交易实际发生金额较预

计金额存在差异，实际发生金额少于全年预计金额，不会对公司经营情况造成重大

影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

六、备查文件

1、公司第四届董事会第五次会议决议；

2、 公司独立董事关于公司第四届董事会第五次会议相关事项之事前认可意

见；

3、公司独立董事关于公司第四届董事会第五次会议相关事项之独立意见；

帝欧家居股份有限公司

董事会

2020 年 2 月 10 日